



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

5 мая 2022 г.

№ 55

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 13.11.2012 № 113

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 13.11.2012 № 113 «О Комиссии при Губернаторе Ульяновской области по делам инвалидов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия при Губернаторе Ульяновской области по делам инвалидов (далее – Комиссия) является совещательным органом при Губернаторе Ульяновской области, образованным в целях обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, иными органами и организациями при рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности и инвалидов в Ульяновской области.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте «а» слова «формированию и проведению» заменить словами «вопросам формирования и реализации», слово «определение» заменить словами «а также определения»;

б) в подпункте «б» слова «выработке основных направлений совершенствования нормативной правовой базы Ульяновской области» заменить словами «вопросам определения основных направлений совершенствования нормативных правовых актов Ульяновской области, регулирующих отношения», слово «основании» заменить словами «основе результатов»;

в) в подпункте «в» слова «по предложению» заменить словами «на основании предложений»;

4) в пункте 4:

а) абзац первый после слова «неё» дополнить словом «основных»;

б) в подпункте «в» слово «проблемам» заменить словом «вопросам»;

в) в подпункте «г» слово «осуществления» заменить словом «выполнения»;

5) в абзаце первом пункта 5 слово «работе» заменить словом «деятельности»;

б) абзац первый пункта 6 после слова «неё» дополнить словом «основными»;

7) в пункте 7:

а) в абзаце первом слово «работы» заменить словом «деятельности»;

б) в абзаце втором слова «на общественных началах к своей работе» заменить словами «на безвозмездной основе к участию в осуществлении своей деятельности», слова «специалистов научно-исследовательских учреждений» заменить словами «научных работников»;

в) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Заседания Секретариата проводятся по мере необходимости.»;

г) первое предложение абзаца пятого дополнить словами «указанных заседаний»;

8) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «квартал» заменить словом «год»;

б) в абзаце третьем:

первое предложение после слова «половины» дополнить словами «от установленного числа»;

во втором предложении слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания Комиссии», слова «лицо, председательствующее» заменить словами «иное лицо, председательствовавшее»;

9) в пункте 9 слово «постановления» заменить словом «указы».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских